Considero que mi auditoria provee una base razonable para mi opinión. 

Excepto por lo que se explica en el párrafo siguiente: 

No observé el Inventario Físico de Mercaderías al 31 de Diciembre del 2000, mostrado en el Balance 
General y que ascendió a los $704.397.- US Dólares (setecientos cuatro mil trescientos noventa y 
siete US Dólares); por cuanto esa fecha es previa a la realización de esta auditoria y, los registros 
contables de la compañía, no permitieron aplicar procedimientos alternativos para determinar la 
razonabilidad del monto de los inventarios a esa fecha.

[...]

Aprobada mediante resolución interinstitucional SB-SC-SRI-01; 
publicada en el R.O. $57 de Abril 13 del 2000. Esta norma trata sobre el proceso de conversión 
a la fecha de transición (Marzo 31 del 2000); para incorporar los estados financieros 

convertidos al esquema de dolarización; a un tipo de cambio S/. 25.000 (Veinticinco mil 00/100 
Sucres), por cada US Dólar. 

Esta norma cubre el ajuste de los estados financieros a la fecha de transición: 
» Ajuste integral por inflación hasta marzo 31 del 2000. 
" Ajuste por la brecha entre las tasas de inflación y devaluación desde diciembre de 1991 hasta